АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024 № 998
г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
Дню города

             В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города

Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на территории города

Кирово-Чепецка физической культуры и спорта, администрация

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города

(далее – мероприятия) на территории муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 11.09.2024 – 15.09.2024г.

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий,

посвящённых Дню города  «Любимый сердцем город мой» (далее – план).

Прилагается.

3. Определить места проведения мероприятий согласно плана.

4. Ввести временные ограничения движения транспортных средств на

следующих участках автомобильных дорог, выездов и проездов к ним 14

сентября с 08.00 до 21.30 час.:

4.1.1.  по улице Первомайская от д. №10 до ул. Вятская Набережная

4.1.2.        по ул. Терещенко от д. №1 до  ул. Первомайская.

5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-

Чепецка Кировской области (Тонкушин А.С.) обеспечить наличие дорожных

знаков на ограничение движения.

6.  Утвердить схему движения пассажирского транспорта. Прилагается.

7. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Касаткина С.М.) опубликовать данное постановление в СМИ.

8. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Якимов Д.А.)

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

9.  Рекомендовать первому пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС

Главного управления МЧС России по Кировской области (Поташов А.С.)

обеспечить безопасность проведения праздничного салюта.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель
главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 838b9ff51819f49c7a3acc23b68c0fcd62b64114
Владелец Петухов Александр Юрьевич
Действителен с 27.10.2023 по 19.01.2025

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования городской округ
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 02.09.2024 № 998

План проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города
 «Любимый сердцем город мой»

Время Мероприятие Место проведения
11 сентября

«PRO Балезино» -праздник микрорайона Октябрьская площадь
ул. Островского

17.30 –
19.00

«С любовью в сердце»- праздник
микрорайона Каринторф

Мкр. Каринторф
площадь у сцены

12 сентября
«Славный, сосновый, седьмой, трудовой

связан с Россией единой судьбой» праздник
микрорайона 7

ТЦ «Россия»
ул. Сосновая, д.34

«Я люблю Черемушки» -праздник
микрорайона

Сквер «Река времени»
ул. Первомайская

17.30 –
19.00

«Микрорайон моей судьбы» -праздник
микрорайона ПМК

ул. Мелиораторов,10

13 сентября
«Наша дружная семья» - праздник

микрорайонов 8,9
Территория многопрофильного

лицея
ул. Комиссара Утробина, д.5

17.30 –
19.00

«Живу в Боево! Люблю свой город!
Горжусь Россией!» – праздник микрорайона

Территория ВАПК
ул. Фестивальная 14/2

19.00 -
21.00

«Мозгобойня»- интеллектуальный квиз
команд предприятий и организаций города

КОА «Дружба»
ул. Островского, 6

14 сентября
09.00 -
16.00

 «Лучшая работа в сфере народных
художественных промыслов и ремесел»-

конкурс мастерства

Школа искусств (ул. Азина, д.1)

10.00 -
20.00

«Этой ярмарки краски» - ярмарка
сельхозпроизводителей, предприятий

торговли, индивидуальных
предпринимателей, мастеров народных

художественных промыслов

ул. Первомайская

11.00 -
19.00

Работа тематических площадок

11.00-
13.00

«Семейный забег» – квест семейных команд

Сквер «Река времени»
ул. Первомайская

14.00 -
15.30

«Городские легенды» – квест молодёжных
команд

Октябрьская площадь
ул. Островского

14.00 Торжественное открытие турнира по дзюдо
памяти капитана ФСБ Д. Плетнева

СК «Олимпия»
ул. Островского

17.00
18.30

«Любимый сердцем город мой» -
торжественное открытие праздника

(награждение и чествование заслуженных

Сквер «Река времени»
ул. Первомайская

людей города) и концертная программа
18.30 -
19.30

Концерт ВИА «Лейся песня» (г. Москва)

19.30 -
21.00

Концерт кавер-группы «SOLDAUT»

21.00 Праздничный салют ул. Вятская Набережная
15 сентября

9.30 -
13.00

Крестный ход на благополучие жителей
города Кирово-Чепецка

Ул. В.Набережная – ул.
Первомайская-пр. Мира- ул.

Б.Васнецовых –ул. А. Некрасова
– ул. Ленина – Всехсвятский

храм

_________________

Исполнитель Киричук Е.С.